## COMUNE DI SENIGALLIA UFFICIO COMUNE

## ESERCIZIO ASSOCIATO FUNZIONE SOCIALE

Determinazione Dirigente n° 356 del 23/03/2017

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI CUI ALLA LEGGE 266/1991 FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UNA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI SENIGALLIA (AN) PER IL TRASPORTO SOCIALE IN FAVORE DI ANZIANI, SOGGETTI IN CONDIZIONI DI FRAGILITA' E PER ALTRE ATTIVITA' SOCIALI - PERIODO DAL 01/04/2017 AL 31/03/2020 – CIG 6979652F06. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

## IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione a contrarre del Dirigente Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale n. 156 del 14.02.2017 è stato approvato l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse rivolta ad Associazioni di Volontariato di cui alla legge 266/1991 finalizzata alla stipula di una convenzione con il Comune di Senigallia (AN) per il trasporto sociale in favore di anziani, soggetti in condizioni di fragilita' e per altre attivita' sociali - periodo dal 01/04/2017 al 31/03/2020;

DATO ATTO che con la Determinazione sopra richiamata sono stati altresì approvati:

- ➤ l'istanza di partecipazione
- ➤ la dichiarazione sostitutiva ex art. 47 D.P.R. 445/2000
- > lo schema di contratto
- > Schema contratto

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 17/03/2017 alle ore 12:00;

DATO ATTO che alla data del 17/03/2017, termine ultimo per la ricezione delle manifestazioni di interesse è pervenuto un unico plico;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 77, commi 1 e 2, del D. Lgs.n. 50/2016 è necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice, competente ad effettuare la scelta del soggetto aggiudicatario del contratto, la quale deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto:

VISTI:

- il comma 3 del citato art. 77 del D. Lgs. 50/2016 il quale recita "I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'art. 78 .... La stazione appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione. Sono ....... omissis";
- il comma 12 dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 il quale recita "Fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante.";

RITENUTO opportuno alla luce di quanto sopra esposto e considerata la natura e la rilevanza dell'affidamento, procedere quindi alla nomina della Commissione di gara per l'aggiudicazione del servizio in questione, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute;

VISTO l'assetto organizzativo e funzionale dell'Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale;

RITENUTO di selezionare i commissari all'interno dell'Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale, qui di seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

- Presidente Dr. Maurizio Mandolini (Dirigente Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale)
- Commissario Dott.ssa Sabrina Secchiaroli (Responsabile area Anziani Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale)
- Commissario Dott.ssa Derna Gattoni (Assistente Sociale Sportello Territoriale Comune di Senigallia)
- RITENUTO altresì opportuno affiancare alla predetta Commissione ulteriore soggetto incaricato della funzione di segretario verbalizzante;
- PRESO ATTO che la dipendente Dott.ssa Maila Sabbatini è dotata delle necessarie capacità per lo svolgimento della funzione di segretario verbalizzante;
- CONSIDERATO che la Commissione di gara è tenuta ad operare sempre con il *plenum* dei suoi componenti quando esprime attività valutative e decisorie;
- DATO ATTO che i membri della commissione, al momento dell'accettazione dell'incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016;
- CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, della Legge n. 241/90 e della determinazione a contrarre del Dirigente Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale n. 1349 del 14.11.2016 è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Giuseppina Campolucci, Responsabile dell'Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale;

- CONSIDERATO altresì che:
- ai sensi degli artt. 14 e 16 dell'Avviso Pubblico approvato con DD. n. 156 del 14.02.2017, la Commissione giudicatrice disporrà, in seduta aperta al pubblico, l'apertura dei plichi presso la sede dell'Ufficio Comune Esercizio associato Funzione Sociale – Piazza Roma 23 Trecastelli – Municipalità di Monterado;
- la data e l'ora delle sedute saranno rese note mediante comunicazione a mezzo pec e pubblicazione sul sito internet: www.comune.senigallia.an.it, sezione "bandi di gara";
- RITENUTO necessario fissare la prima seduta della Commissione per il giorno lunedì 27 marzo 2017 ore 10,30 presso l'Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale – Piazza Roma 23 – 60012 Trecastelli – Municipalità di Monterado, come previsto dall'avviso pubblico;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge n. 241/1990;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";

## **DETERMINA** di

- 1) DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) COSTITUIRE ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 la Commissione di gara per l'affidamento del servizio di trasporto sociale in favore di anziani, soggetti in condizioni di fragilita' e per altre attivita' sociali - periodo dal 01/04/2017 al 31/03/2020 ad Associazioni di Volontariato di cui alla legge 266/1991;
- 3) NOMINARE componenti della Commissione di gara i seguenti signori:

- Presidente Dr. Maurizio Mandolini (Dirigente - Ufficio Comune Esercizio Associato Funzione Sociale) - Commissario Dott.ssa Sabrina Secchiaroli (Responsabile area Anziani – Ufficio Comune

Esercizio Associato Funzione Sociale)

(Assistente Sociale – Sportello Territoriale) - Commissario Dott.ssa Derna Gattoni

- 4) INDIVIDUARE quale segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla Commissione di gara, la dipendente Dott.ssa Maila Sabbatini;
- 5) DARE ATTO che, per l'espletamento dell'incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della suddetta Commissione;
- 6) DARE ATTO, altresì, che il termine per l'espletamento dell'incarico da parte della Commissione di gara dovrà essere compatibile con le analisi e valutazioni tecnico-economiche dell'offerta pervenuta, la quale Commissione dovrà effettuare nel rispetto delle procedure

previste nella Lettera di invito/Disciplinare di gara e nel Capitolato speciale d'appalto, nonché dal D. Lgs. 50/2016 e dalla vigente legislazione in materia.

IL DIRIGENTE UFFICIO COMUNE ESERCIZIO ASSOCIATO FUNZIONE SOCIALE

(Dott. Maurizio Mandolini)